
www.HUNUNPA.cz : Pazerav sbíhavý

1

Dřevo tohoto majestátně působícího stromu se používá k výrobě nábytku. Je měkké a snadno
opracovatelné, a proto se využívá také v řezbářství či v truhlářství. Jinak tento strom nejčastěji
potkáme jako strom okrasný.

Latinský název: Calocedrus decurrens
Čeleď: Cypřišovité
Doba květu: Březen
Znaky: Koruna je vždyzelená, má pravidelný pyramidální tvar se zaobleným vrcholem. Dorůstá až
třiceti metrů.

Kmen: Větví se již na
bázi, bývá velmi mohutný a má
sloupovitý charakter.

Listy: Mají šupinovitý
charakter, rozšiřují se a mají
světle zelenou barvu. Po
rozemnutí vydávají intenzivní
zápach. Listy mají trojboký tvar.

Květ: Třícentimetrové
šištičky, které vyrůstají na konci
větví. Jsou světle zelené či
zelenožluté. Jsou téměř
nerozeznatelné od jehličí.

Plod: Šiška, která má
oválný tvar a roztřepené šupiny.
Jsou hladké a obsahují okřídlená
semena.

Borka: Kůra má tmavě hnědou barvu a odlupuje se v podlouhlých kouscích.

Rozšíření: Pochází ze Spojených států amerických, kde se vyskytuje dodnes.


